Приложение №1 к Договору ______                 от «_31__» __03 __201_г.
	ЛИСТ  БРОНИРОВАНИЯ
ООО "Континент тур"

109012 Москва, ул. Никольская,  д. 17, офис 2.3

РТО 012898
	[image: image1.png]W

тел.: (495) 710-41-52/62

тел.: (495) 627-58-63

м.т.:+79037268520 WhatsApp, Viber
E-mail: continenttours@rambler.ru

	Заявка № __ от __.__.201_ (№ присваивается ТО)
	Подтверждение ТО              Дата______________

	От кого:
	Контактное лицо
	ХХХХХХ

	Средства связи
	Т. 8 ХХХХХХ
	Е-mail: хххххххххххх

	Кому:              ООО «Континент тур»

	Страна
	Латвия

	Маршрут
	Авиа. Москва-Рига-Москва

	Предполагаемые даты проезда
	01.07.-10.07.2017

	Вариант перевозки
	Авиаперелет а/к  Аэрофлот (аэропорт Шереметьево), вылет из Москвы в 12:50, прибытие 14:30 / обратно вылет в 15:20, прибытие в Москву в 17:00

	Дополнительная информация
	нет

	Кол-во запрашиваемых мест
	3 проездных документа

	Класс обслуживания
	экономичный

	Форма оплаты (подчеркнуть)
	безналичная,     через кассу банка,      наличная

	Расчет стоимости и общая стоимость

	Срок оплаты

	Данные пассажиров

	Ф.И. по з/паспорту
	Дата рождения
	№ паспорта
	Срок действия паспорта

	BATURINA VERA
	28.02.1955
	53 0281439
	до 22.10.2022

	ORLIKOVSKAIA SOFIA
	29.09.2012
	72 7284113
	до 11.01.2024

	FILONIK ALEXANDER
	03.05.1944
	72 3090857
	до 15.02.2023

	Оплата

	  Аванс:

	Дата:

	  Аванс:

	Дата:

	  Аванс:

	Дата:

	 Расчет:

	Дата:

	Менеджер ООО «Континент тур»

	ХХХХХХ

	Клиент

М.П.

Особые условия: в ряде случаев стоимость услуг, указанных в Листе бронирования, может носить предварительный характер в связи с возможным увеличением (изменением) стоимости услуг до начала их предоставления вследствие изменения транспортных тарифов в одностороннем порядке транспортными компаниями, а также изменением стоимости других услуг, предоставляемых туроператору третьими сторонами, в целях осуществления целей настоящего договора или в случаях, когда стоимость каких-либо услуг, входящих в Турпродукт, не может быть определена точно в момент заключения договора.

ЗАКАЗЧИК:

Подтверждаю наличие у меня права заключить настоящий Договор также в интересах лиц,  перечисленных в Приложение №1 к Договору о реализации туристского продукта.

                                                                                                                                ____________________________

ДОГОВОР  _137536_
г. Москва

                                                          от «__»   ______________ 201_г
Общество с ограниченной ответственностью “Континент тур”, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»  (Реестровый номер в Едином Федеральном реестре туроператоров РТО 012898, член Ассоциации «Объединение туроператоров в сфере выездного туризма «ТУРПОМОЩЬ»  в лице генерального директора __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  клиент __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по поручению и в интересах Заказчика приобрести проездные документы (авиа перевозку/ железнодорожную перевозку/ автобусную перевозку/паромную перевозку).
1.2. Заказчик обязуется передать Исполнителю финансовые средства, необходимые для совершения сделок по п.1.1, в установленные настоящим Договором сроки.
1.3. Заказчик и Исполнитель составляют Лист бронирования,  который служит основой для расчета цены Договора. Лист бронирования составляется по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору. Заказчик и Исполнитель признают юридическую силу передачи Листа бронирования посредством факсимильной или электронной связи на электронный адрес bron_continent@mail.ru
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1.  Предоставить Исполнителю необходимую информацию для осуществления процедуры подбора и бронирования проездных документов, указанную в Листе бронирования, включая точные данные о пассажирах.
2.1.2. Своевременно  информировать Исполнителя и вносить все возникающие изменения и дополнения в оформленные им заказы на бронирование в соответствии с правилами применения тарифов, в том числе аннулировать оформленные заказы.

2.1.3. Рассмотреть вариант перевозки, предлагаемый Исполнителем соответствующий заказу Заказчика или частично или полностью заменяющий запрашиваемый вариант согласно п.2.2.2.
2.1.4. Произвести своевременную оплату заказанного обслуживания на основании полученного от Исполнителя подтвержденного Листа бронирования с окончательной суммой к оплате согласно п.2.2.1.
2.1.5. Заказчик обязан за сутки до начала поездки самостоятельно или с помощью Исполнителя осведомиться в службе информации аэропорта/ вокзала/ автостанции/порта о возможных изменениях в расписании, а в стране пребывания посредством телефонной связи или непосредственно в службе информации транспортных узлов или в режиме он-лайн систем.
2.1.6. Выбрать форму получения документов на заказанную услугу и отразить в Листе бронирования. При получении оригинальных документов - предоставить Исполнителю доверенность от Заказчика на третье лицо или согласовать и информировать Исполнителя о дате и времени прибытия курьера оплаченной почтовой службы Заказчика в офис Исполнителя, или воспользоваться услугой Исполнителя по отправлению документов почтовой службой – партнера Исполнителя за дополнительную оплату, что указывается в Листе бронирования на момент оформления заказа.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Произвести предварительное бронирование авиа/ железнодорожной/ автобусной / портовой перевозки согласно действующим правилам транспортных компаний, согласовать с Заказчиком окончательный вариант  и направить Заказчику в подтверждение Лист бронирования с указанием окончательной стоимости заказа к оплате Заказчиком.
2.2.2.  В случае невозможности Исполнителем подобрать согласно заказа Заказчика вариант перевозки, или в случае подбора варианта, который частично или полностью заменяет  заявленные условия, Исполнитель обязан известить Заказчика и направить предложение на согласование с Заказчиком по указанным Заказчиком в Договоре средствам связи. При получении согласия Заказчика на предложенный вариант, произвести бронирование согласно п.2.2.1.
2.2.3. Осуществлять на основании заказа и его подтверждения со стороны Заказчика  оформление и выписку проездных документов согласно международным правилам и в соответствии с правилами и тарифами транспортных компаний, а  также требованиями агентов транспортных компаний и иных законных владельцев прав на транспортные пассажирские перевозки. Исполнитель оформляет и выписывает подтвержденные проездные документы  только после их оплаты.

С момента оформления и выписки проездных документов, ответственность перед пассажиром за выполнение пассажирской перевозки несет транспортная компания (перевозчик) в соответствии с международными и российскими правилами. Время, указанное в расписании и других документах, не гарантируется Исполнителем и не является условием Договора. При необходимости перевозчик может заменить вид и категорию транспорта.

 2.2.4. По запросам Заказчика оказывать  информационно-справочную поддержку по  вопросам, касающимся бронирования и продажи перевозок, правил применения тарифов, сроков и порядка возврата проездных документов и т.п.

2.2.5. При получении информации от перевозчика или иных законных владельцев прав на перевозки информировать Заказчика об изменениях в программе перевозок нерегулярными (чартерными) рейсами.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость перевозки и сервисных сборов отдельно, или стоимость с включенными услугами Исполнителя, указывается Исполнителем в Листе бронирования.

Тарифы, цены и иные денежные обязательства по настоящему Договору могут выражаться в иностранной валюте (в зависимости от страны путешествия). Стоимость перевозки и сервисных сборов определяется в рублях путем пересчета соответствующей валюты по курсу ЦБ плюс 2% на день оплаты заказа Заказчиком.

3.2. Заказчик обязуется произвести оплату своего заказа Исполнителю в соответствии с Листом бронирования по выбранному ниже варианту оплаты.
3.3.  Безналичная оплата. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения денежных средств в кассу банка Исполнителя, при этом в платежном поручении/ банковской квитанции обязательно указывается номер оплачиваемого Листа бронирования, фамилия и имя Заказчика.

Заказчик не позднее 24 часов после осуществления оплаты обязан подтвердить факт платежа, направив Исполнителю копию платежного поручения или копию банковской квитанции (при внесении наличных денежных средств в кассу банка) по электронной почте bron_continent@mail.ru
Наличная оплата. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком  наличными денежными средствами в кассу Исполнителя на основании Листа бронирования.

3.4. Фактом оплаты признается зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя или их поступление в кассу Исполнителя. Действия банков или иных организаций, помешавшие Заказчику исполнить обязательства по оплате, не освобождают его от ответственности за задержку оплаты. Риск задержки совершения банковских операций или невыполнение банками платежей Исполнителя в сторону владельцев услуг,   оплаченных Исполнителю Заказчиком, а также риск изменения валютных курсов относится на счет Заказчика.
3.5. В случае повышения тарифа, различных сборов, топливных сборов; увеличения курсов валют, влияющих на окончательную стоимость проездных документов на момент выписки проездного документа, а также изменения размера ранее примененного тарифа вследствие решений перевозчиков, с момента выставления счета на оплату до момента выписки проездного документа, Исполнитель сообщает Заказчику измененную стоимость проездного документа с учетом сервисных сборов.
3.8. Исполнитель  оформляет и выписывает проездные документы Заказчику только после поступления полной оплаты со стороны Заказчика на расчетный счет или в кассу Исполнителя. При выписке проездных документов в системах он-лайн бронирования, стоимость заказа формируется на момент запроса и с отражением количества мест в разных ценовых категориях в режиме реального времени. Бронирование по повышенным тарифам через агентства по продаже перевозок позволяет сохранить бронирование на определенный срок сохранения бронирования, указанный агентством, что гарантирует сохранность возможности места в указанном периоде времени, но без гарантии сохранении стоимости согласно п.3.5.
3.9. Несвоевременная, неполная  или неправильная оплата Заказчиком заказов снимает с Исполнителя всю ответственность, связанную с исполнением обязательств по настоящему Договору.  Исполнитель вправе приостановить и (или) отказать Заказчику в оформлении заказов по настоящему Договору, а также аннулировать забронированные проездные документы по оформленным Заказчиком заказам с наступлением последствий для Заказчика, установленных п.4.6 настоящего Договора.

3.10. По выписанным и неиспользованным пассажирами проездным документам на регулярные пассажирские перевозки при их предъявлении Исполнителю, а также в случае отказа Заказчика от проездных документов,  возврат денежных средств производится по правилам транспортных компаний, при этом сервисные сборы, взимаемые агентствами по перевозкам и Исполнителем, не возвращаются.

              Возврат денежных средств не производится по проездным документам на  нерегулярные или чартерные пассажирские перевозки, а так же не подлежат возврату сервисные сборы агентств по перевозкам и Исполнителя.

3.11. Исполнение обязательств по настоящему договору подтверждается передачей бланков проездных документов, приравненных к бланку строгой отчетности - кассовому чеку  в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 359 от 06.05.2008г. или в случае чартерных перевозок при отсутствии необходимой информации для приравнивания чартерного проездного документа к бланку строгой отчетности туристской путевки на заказанное обслуживание.

Форма путевки утверждена приказом Министерства финансов РФ от 09.07.2007г. №60н «Об утверждении формы бланка строгой отчетности» в соответствии с пунктом 3 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2005 г. N 171 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 14, ст. 1251),..

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

4.2. Исполнитель, по заказу и за счет Заказчика,  действует по представлению интереса Заказчика в российских и иностранных транспортных компаниях или их представительств/агентствах по продаже перевозок, либо иных законных владельцев прав на реализацию проездных документов.  Действуя в  интересах обеих сторон, настоящим разграничивает меру своей ответственности и  не принимает на себя ответственность за  действия транспортных компаний/ перевозчиков, повлекшие за собой замену воздушного судна /железнодорожного пассажирского состава/ автотранспорта/ водного транспорта, изменения в расписании, передачу пассажира для перевозки другому перевозчику, изменение или отмену действующих тарифов, снятие брони или изменение сроков ее действия, отмену или задержку транспорта, не обеспечение стыковок между транспортами, или одних перевозок с другими,  или трансферов.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за негативные последствия и убытки, возникшие в результате обстоятельств, находящихся вне ее компетенции, а также действия третьих лиц, а именно:

4.3.1.  за действия таможенных, пограничных органов;

4.3.2. за последствия нарушения пассажирами таможенных и пограничных формальностей, правил въезда/выезда и провоза багажа, правил перевозки, установленных правил поведения в транспортном средстве,  депортации пассажира;

4.3.3. за отсутствие у пассажира проездных документов, оформленных Исполнителем и полученных Заказчиком;

4.3.4. за неявку или опоздание пассажира на регистрацию по отправлению транспортного средства;

4.3.5. за отсутствие у пассажира действительных документов и разрешений на выезд из РФ и въезд в страну следования и (или) транзита, а также других необходимых документов, включая (но не ограничиваясь) документы, регулирующие вопросы вывоза из РФ несовершеннолетних детей.

4.4. Заказчик несет полную ответственность за:

4.4.1. принятие решения по приобретению дополнительных услуг перевозчика, а именно страхования на период следования в средстве перевозки и на период нахождения на территории транспортных узлов;
4.4.2. наличие у пассажиров действительных документов и разрешений на въезд в страну назначения и (или) транзита, а также других необходимых документов;

4.4.3. своевременность и полноту доведения до сведения привлеченных клиентов Заказчика (пассажиров) информации в соответствии с пп.2.1.6., 2.2.4. настоящего Договора;

4.4.4. своевременную передачу проездных документов привлеченным клиентам (пассажирам).

5. РЕКЛАМАЦИИ  И СПОРЫ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, виновная сторона возмещает другой стороне реально понесенный ущерб.

5.2. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении, изменении или расторжении настоящего Договора, стороны будут стремиться решить путем переговоров.

5.3. В случае невозможности решения возникшего спора путем переговоров, он подлежит рассмотрению в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Сторона не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя настоящим Договором обязательств, если исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, которые непосредственно воспрепятствовали надлежащему исполнению обязательств.
6.2. В целях настоящего Договора к обстоятельствам непреодолимой силы, в частности, относятся: пожар, стихийные бедствия, военные операции любого характера, эпидемия, акты законодательной и исполнительных властей, препятствующие исполнению обязательств, изменения иммиграционной политики, террористические акты, забастовки, иные обстоятельства вне разумного контроля сторон. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 14 дней, каждая из сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков.
6.3. В случае наступления таких обстоятельств, которые будут носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, вторая сторона должна быть уведомлена в течение 24-х часов с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы с обязательным подтверждением о его получении (электронная почта, телефакс, телеграф и т.д.). Несвоевременное поступление извещения лишает сторону права ссылаться на возникновение непреодолимых обстоятельств в будущем.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в действие со дня подписания обеими сторонами и заверения печатью со стороны Исполнителя.

7.2. Настоящий Договор действует в вопросах расчетов до завершения взаимных обязательств сторон.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть согласованы сторонами в письменной форме.

7.4. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию сторон или по решению суда. Соглашение об изменении или о расторжении Договора совершается в письменной форме.

7.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть или приостановить действие Договора и/или приложений к нему при условии предварительного уведомления Заказчика посредством связи, указанной в Листе бронирования, в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Заказчиком обязательств, установленных Договором, с даты, указанной в уведомлении. При этом Заказчик возмещает Исполнителю документально подтвержденные убытки Исполнителя.

7.6. Каждая из сторон вправе расторгнуть Договор с уведомлением другой стороны за 30 дней до даты расторжения при условии полного взаиморасчета и исполнения взаимных обязательств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2 Настоящий Договор составлен  двух экземплярах по одному для каждой из Сторон и  действует до __.__.201___ года, а в вопросах расчетов до завершения взаимных обязательств сторон.
9. АДРЕСА СТОРОН
	Заказчик:

Ф.И.О.

Паспорт   серия______ номер ___________________

Выдан

Проживающей по адресу:

	Электронная почта:

Телефон домашний:

Телефон рабочий:

Телефон мобильный:

Клиент ________________   /_________________/

	Туроператор: ООО "Континент тур"

Юридический  адрес: 141407, М.О., г. Химки.

Фактический адрес: 109012, Москва, ул., Никольская, д. 17,  офис  2.3

ИНН 5047044531 / КПП 504701001

Расч. Сч. №40702810100120000941

Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

Кор. Сч. №30101810145250000411 в Отделении 1 Москва Главного управления по Центральному федеральному округу г. Москва

	Тел./факс: (495) 627-5863    Тел.: (495) 621-5514

Моб.24*7: +7 903 7268520

E-mail: continenttours@rambler.ru
E-mail: bron_continent@mail.ru
Должность___________________

________________/_______________/ Ф.И.О.

М.П.
Страница 4 из 4